
新１年生保護者の皆様                       令和７年１１月２０日  

和泉市立国府小学校 

校 長 中 野 剛 寛 

 

入学説明会について（ご案内） 

 

霜秋の候、皆様におかれましては、ますますご清祥のことと心よりお喜び申し上げます。 

さて、お子様の入学まであとわずかになりました。つきましては、下記の通り入学にあたっての説

明会を開催いたします。ご多忙とは存じますが、ぜひご出席くださいますようご案内申し上げます。 

記 

 

◆日 時      令和８年１月２９日(木） 

受 付：９時００分～ ９時２０分 

       説明会：９時３０分～１０時３０分頃 

 

◆場 所      国府小学校 体育館 

 

◆内 容     入学にあたっての説明 

 

（備考） 

・会場の広さの都合上、できるだけ各家庭１名の参加でお願いします。 

・お子さんの参加は必要ありませんが、預け先がない場合は連れてきていただいて結構です。 

・学校では、児童の安全確保のため校門管理をしています。学校へは、市役所側の門からお 

入りください。来校の際は、校門管理員に｢新入生入学説明会｣とお声かけください。 

・スリッパ等上履きと外靴を入れる袋をご用意ください。 

・車での来校はできません。当日は、授業を行っています。学校内は学習の場ですので、 

できるだけ歩いてきてください。単車・自転車での来校もできるだけ避けていただきますよ 

うお願いいたします。 

・説明会当日が臨時休校になった場合は、説明会を延期します。延期の旨は、本日（１１/２０）

登録いただいたメールでお知らせします。登録の仕方は、別紙「メール受信登録の仕方につい

て（学年登録用）」をご覧ください。 

・当日、学用品関係の物品販売をします。購入品の内容については、別紙をご覧ください。 

・物品販売は、混雑しますので、次のように２回に分けて行います。 

①説明会前･･･9時 00分 ～9時 25分   ②説明会終了後･･･11時 00分頃まで 

 

 

 

 

 

・入学説明会に出席できない場合は、代理の方に出席していただくか、だれも出席できない場合

は、国府小学校（0725-41-0095）に欠席連絡をいただき、１月３０日～２月６日の間に入学説

明会の資料を学校に取りに来てください。 

また、販売業者に連絡を取って物品購入をしてください。 

（説明会当日以降、学校では物品販売をおこなっていません。） 

受付机に五十音順にお子さまの氏名を掲示します。児童氏名のデータとして使わせてい

ただきますので、間違いがないかご確認ください。変更等ある場合には、受付の担当者

までお願いします。 


